La aprobación del anteproyecto del Presupuesto de Egresos para el Ejercicio
Fiscal 2010 de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, V Legislatura,
acordado esté, tomando en cuenta los montos totales por partida presupuestal en
comparación con el ejercicio 2009, asi como sus incrementos y decrementos por
un total de 1 103404474.17 (Un mil ciento tres millones cuatrocientos cuatro mil

cuatrocientos setenta y cuatro pesos 17/100). Lo anterior con la finalidad de, dar
cumplimiento al Articulo 51 del Reglamento del Gobierno Interior de la Asamblea
Legislativa del Distrito Federal, que a la letra dice: "Para la elaboración del
proyecto de presupuesto que se someterá a la aprobación del Pleno de la